ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № ______________

г. Курск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты, связанной с компенсацией расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам, руководителям, заместителям руководителей областных государственных и муниципальных образовательных организаций, руководителям и заместителям руководителей структурных подразделений областных государственных и муниципальных образовательных организаций, медицинским и библиотечным работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты, связанной с компенсацией расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам, руководителям, заместителям руководителей областных государственных и муниципальных образовательных организаций, руководителям и заместителям руководителей структурных подразделений областных государственных и муниципальных образовательных организаций, медицинским и библиотечным работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций, утвержденный постановлением Администрации Курской области от 01.04.2022 № 362-па.
2.	Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 марта 2022 года.

Губернатор
Курской области                                                                              Р. Старовойт

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от _________________ №_______

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты, связанной с компенсацией расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам, руководителям, заместителям руководителей областных государственных и муниципальных образовательных организаций, руководителям и заместителям руководителей структурных подразделений областных государственных и муниципальных образовательных организаций, медицинским и библиотечным работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций

1. В подпункте 1 пункта 2.1 слова «(далее - педагогические работники образовательных организаций), проживающие и работающие в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), а также педагогические работники образовательных организаций, расположенных в сельских населенных пунктах, проживающие в близлежащих городах» заменить словами «(далее - педагогические работники), проживающие и работающие в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), а также педагогические работники общеобразовательных организаций, расположенных в сельских населенных пунктах, проживающие в близлежащих городах».
2. Пункт 2.6 дополнить абзацами следующего содержания:
«Ежемесячная денежная компенсация назначается гражданину с 1-го числа месяца регистрации заявления и документа, указанного в пункте 2.2 Порядка, но не ранее дня возникновения права.
Гражданам, которые по состоянию на 28 февраля 2022 года пользовались мерами социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с нормативными правовыми актами Курской области, действовавшими до 1 марта 2022 года, назначение ежемесячной денежной компенсации производится с 1 марта 2022 года по заявлениям, поданным в соответствии с пунктом 2.2 Порядка и зарегистрированным образовательной организацией по 30 апреля 2022 года включительно.».
3. В пункте 2.8 слова «, со дня принятия решения о предоставлении ежемесячной денежной компенсации работнику образовательной организации,» исключить.
4. Пункт 3.6 дополнить абзацами следующего содержания:
«Ежемесячная денежная компенсация назначается гражданину с 1-го числа месяца регистрации заявления и документов, указанных в пункте 3.2 Порядка, но не ранее дня возникновения права.
Гражданам, которые по состоянию на 28 февраля 2022 года пользовались мерами социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с нормативными правовыми актами Курской области, действовавшими до 1 марта 2022 года, назначение ежемесячной денежной компенсации производится с 1 марта 2022 года по заявлениям, поданным в соответствии с пунктом 3.2 Порядка и зарегистрированным образовательной организацией по 30 апреля 2022 года включительно.».
5. В пункте 3.8 слова «со дня принятия решения о предоставлении ежемесячной денежной компенсации» исключить.